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DeiCs ny-udpegede interimbestyrelse tog fra star-
ten af året fat på implementeringen af Strategi for 
Nationalt Samarbejde om Digital Forskningsinfra-
struktur med det formål at være klar til lancerin-
gen af en ny organisering ved udgangen af året.

Bestyrelsen anbefalede samstemmigt med Rek-
torkollegiet, at den fremtidige organisation skulle 
være en selvejende institution ved lov. Det stod 
hurtigt klart, at udarbejdelse af det nødvendige 
lovgrundlag og efterfølgende godkendelse i Folke-
tinget ikke ville kunne nås til udgangen af 2019, og 
målsætningen blev ændret til udgangen af 2020.

Forarbejdet til etablering af det fremtidige land-
skab for den digitale forskningsinfrastruktur tog 
nogle væsentlige skridt i 2019. Bestyrelsen ved-
tog en trinvis opskalering af investeringen i digital 
forskningsinfrastruktur, således at der fra 2022 
forventes en årlig investering på 200 mio. kr. Am-
bitionen blev efterfølgende godkendt i Rektorkol-
legiet. Det er intentionen, at den øgede investe-
ring fordeles ligeligt mellem universiteterne og 
Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Som en del af den øgede nationale investering er 
Danmark også gået med i det europæiske Euro-
HPC projekt, der vil udvikle exascale computere, 
der teknologisk er på forkant med udviklingen. Det 
nationale samarbejde har valgt at gå aktivt med i 
et finsk-ledet konsortium om opbygning og drift 
at et af fire pre-exascale HPC anlæg. Anlægget 
kaldes LUMI, og opbygningen vil starte i 2020.

To arbejdsgrupper leverede medio september 
2019, efter en intensiv indsats henover som-
meren, et forslag til henholdsvis det fremtidige 
nationale HPC og datamanagement og - storage 
landskab. Efterfølgende har universiteterne klar-
lagt deres behov for de anbefalede typer af HPC 
anlæg, og bestyrelsen har fastlagt et niveau for 
investeringen i anlæggene i 2020.

Bestyrelsen har indledt et samarbejde med uni-
versiteternes CIO-gruppe om blandt andet evalu-
ering af forskningsnettet og de øvrige services, 
herunder bedt CISO Forum om at komme med et 
oplæg til udvikling af DKCERTs serviceydelser.

Interessen for og involveringen i det fremtidige 
samarbejde har været stort i 2019. Jeg vil ger-
ne takke de mange personer og grupper, der har 
brugt energi og tid på at komme med indspil til 
bestyrelsen. Samtidig vil jeg takke medarbejder-
ne i DeiC for at sikre en stabil drift af alle aktivi-
teterne i interim-perioden.

John Renner Hansen
Bestyrelsesformand

DeiCs interimbestyrelse 2019
Dekan John Renner Hansen, Københavns Universitet
Dekan Henrik Pedersen, Aalborg Universitet
Universitetsdirektør Arnold Boon, Aarhus Universitet
Dekan Henrik Bindslev, Syddansk Universitet
Prorektor Peter Kjær, Roskilde Universitet
Universitetsdirektør Kirsten Winther-Jørgensen, CBS
Prorektor Jens Christian Godskesen, ITU
Forskningsdekan Katrine Andersen, DTU

Formandens beretning

Formand for DeiC interimsbestyrelse i 2019 John Renner Hansen skriver om aktiviteterne 
for bestyrelsen i 2019.

foto: lennart Søgaard-Høyer
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Vision for Danmarks digital forskningsinfrastruktur
forskerne ved de danske universiteter skal have adgang til en 
digital infrastruktur, der muliggør forskning og uddannelse i 
verdensklasse.

forskerne inden for alle hoved-
områder skal have adgang 
til digital infrastruktur på 

transparente vilkår.

Der skal være en klar og 
tydelig rolle- og arbejdsfor-
deling mellem aktiviteter på 
det nationale niveau og på 

institutionsniveau.

Investeringer i kostbar dig-
ital infrastruktur til forsk-
ning skal koordineres og 

udnyttes og drives effektivt.

Der skal etableres et lang-
tidsholdbart og fleksibelt 
samarbejde med en stærk 
international forankring.

Der skal være stabilitet om-
kring økonomien for at sikre 
kontinuerlig modernisering 

af teknologi og løbende 
kompetenceudvikling.

Principper for Danmarks digitale forskningsinfrastruktur

Danish e-infrastructure Cooperation (DeiC) 
koordinerer den nationale digitale forskning-
sinfrastruktur som paraplyorganisation for 
de danske universiteter. formålet er at sikre 
computing, storage og netværksinfrastruktur 
til dansk forskning, uddannelse og innova-
tion. DeiC koordinerer den danske deltagelse 
i nordiske og europæiske e-infrastruktur 

organisationer og projekter. DeiC er en virtuel 
organisation, hvor bestyrelsen består af med-
lemmer på ledelsesniveau fra de otte danske 
universiteter. Den daglige ledelse udføres af 
en CEO udpeget af bestyrelsen. DeiC er en 
enhed under Uddannelses- og forskningsminis-
teriet etableret ved aktstykke 70 fra den 19. 
april 2012.

Vision og principper

Kilde: Strategi for nationalt Samarbejde om Digital forskningsinfrastruktur.
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94,88,9

Zoom er et særdeles bruger-
venligt videomødeværktøj. 
Det kan benyttes til almin-
delige online-møder samt 

online-undervisning, webinar 
og meget mere. Zoom tilbyder 

audio-, video- og skærmdel-
ing, samt chat og optagels-
er. Endvidere understøtter 

Zoom også mere avancerede 
værktøjer som tavlefunk-

tioner og opdeling af møde i 
arbejdsgrupper. mødetimer i 

Zoom steg fra 38.338 i 2018 
til 74.693 i 2019.

WAYF (Where Are You from) 
er en infrastruktur for genbrug 

af personoplysninger. med 
WAYf kan ansatte og studer-
ende inden for videregående 

uddannelser og forskning 
genbruge brugernavn og ko-

deord på institutionen til at få 
adgang til tjenester, som ikke 

drives af institutionen selv. 
Det kan være tidsskriftsda-
tabaser, biblioteksarkiver og 

lignende. WAYf fungerer også 
som ‘single sign-on’. login via 
WAYF steg fra 27.862.146 i 
2018 til 30.345.638 i 2019.

DeiC i udvalgte tal og grafer

Computer Security Incident 
Response Team, DKCERT, 

følger sikkerheden på forsk-
ningsnettet og tilbyder en 

række ydelser på DeiCs vegne. 
Institutionerne er selv ans-
varlige for sikkerheden, men 

DKCERT hjælper, hvis der opstår 
problemer. DKCERT kan desud-

en hjælpe med at udarbejde 
sikkerhedspolitikken og andre 

opgaver inden for informations-
sikkerhed. Antal sikkerhed-

shændelser på forskningsnettet 
behandlet af DKCERT steg fra 
3.782 i 2018 til 4.081 i 2019.

7,9

Antallet af unikke indlog-
ninger via eduroam steg med 

16% i 2019.

eduroam
Abroad

City

national

foreign
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ABACUS 2.0
AbACUS2.0 er en supercomputer placeret 
på SDU, hvor anlægget står til rådighed for 
forskerne. Computeren benyttes primært 
indenfor natur- og teknisk videnskab, men 
kan anvendes på tværs af faglighed, hvor 
der er behov for at behandle store data-
mængder. Det samlede antal anvendte 

cpu-timer var 88.9M i 2019.

EduVPN
EduVPn tilbyder medarbejdere, forskere og 

studerende en nem og sikker VPn-forbindelse 
til internettet eller til deres beskyttede sys-
temer på institutionerne. løsningen udvikles 
i samarbejde med internationale forsknings-
netværker og gÉAnT. med eduVPn har du 
derfor mulighed til at vælge, hvilket land du 
befinder dig i. I dag er der universiteter og 

nREns i 13 lande, der benytter sig af EduVPn.

Forskningsnettet
forskningsnettet forbinder de danske univer-
siteter og forskningsinstitutioner direkte med 
hinanden, med de andre forskningsnet i verden 
og med internettet generelt. forskningsnettet 

udmærker sig blandt andet ved overkapac-
itet på linjerne, lav forsinkelse og garanti for 
kvalitet. RIPE nCC oplyser nu, at den sidste 
IPv4-tildeling har fundet sted, og at man 

således er løbet tør for nye IPv4-adresser. På 
forskningsnettet er der stadig 29.863 tilbage.

EOSC-Nordic
Der indgår 8 udvalgte tjenester i  

EOSC-nordic-udviklingsarbejdet, der sætter 
fokus på, hvad det kræver, at dele digitale 
services på tværs af grænser. EOSC-nor-
dic handler om, at forskningen skal have 
mulighed for at tage afsæt i alle de data, 
som allerede eksisterer på tværs af fago-

mråder og landegrænser. Det bygger på eu-
ropæisk data og infrastruktur-service-del-

ing fra hele norden og de baltiske lande.

Kulturarvsclusterets
Kulturarvsclusterets formål er at give 

forskere, primært indenfor de humanis-
tiske og samfundsvidenskabelige områder, 
mulighed for at arbejde kvantitativt med 
big data. I samarbejde med Det Kgl. bib-

liotek stilles et kørende High Performance 
Computer-anlæg til rådighed på Det Kgl. 
bibliotek i Aarhus. I 2019 blev der kørt 5 

store projekter på Kulturarvscluseret.

Computerome
Computerome er en supercomputer specielt 
rettet mod de særlige behov, life-science-
verdenen har, når forskerne skal behandle 

store datamængder eller foretage komplic-
erede beregninger. Computerome er eta-
bleret i et samarbejde mellem DeiC, Dan-

marks Tekniske Universitet og Københavns 
Universitet. Den er placeret på Risø. Antal 
anvendte cpu-timer steg fra 67.879.472 
cpu-timer i 2018 til 68.022.535 i 2019.
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Regnskab og noter

Opstillingen er inddelt i to hovedafsnit:  Forskningsnettet hhv. Computing&Storage, som 
er de to dele af DeiCs økonomi, der er skal være skarpt adskilt (hvilket følger af at der er 
tale om to separate finanslovkonti uden hjemmel til overførsel af midler).

Der er to overordnede kolonner i opstillingen: 
Budget 2019 hhv. Regnskab for hele 2019. 
Yderligere er Regnskab 2019 delt op i  kolonner 
med henholdsvis indtægter, årsværk (kaldet 
FTE), direkte løn, fællesudgifter, direkte drifts-
udgifter og resultat, som er indtægter fratruk-
ket den direkte løn, fællesudgifter og direkte 
driftsudgifter.

Der er regnet med, at et årsværk udgør 1.500 
timer. Det svarer til det timeantal, en medar-
bejder, der arbejder hele året kun på en akti-
vitet, kan nå at registrere på denne aktivitet. 
Årsværksprisen udregnes som den direkte, 
gennemsnitlige løn plus fællesudgifter. Fælles-
udgifterne fordeles med lønkroner som nøgle, 
således at gennemstrømningsudgifter er ”gra-
tis” mht. fællesudgifter. Fællesudgifterne for-
deler sig i tre grupper:

1. Fælles løn, som er lønudgifter, afholdt i DeiC, 
der ikke er specifikt rettet mod en tjeneste 
eller projekt, som har sin egen budgetlinie. 
Det er væsentligst sekretærfunktioner, 
økonomiadministration, husdrift i datacen-
teret og ISO27001. I 2019-regnskabet ud-
gør det for DeiCs vedkommende 4095kkr. 

2. Fælles udgifter, som er driftsudgifter, af-
holdt i DeiC, der ikke er specifikt rettet mod 
en tjeneste eller projekt, som har sin egen 

budgetlinie. Det er væsentligst driftsudgif-
ter i datacenteret og en lille smule kontor-
hold samt tjenestebilen. De fleste udgifter 
i datacenteret fordeles direkte på de op-
gaver, de vedrører. Det gælder el-forbrug, 
rackplads og adgangskort. Dette udgør ca. 
8Mkr ud af en samlet driftsudgift på ca. 
10,5Mkr. Residualen (væsentligst kølesy-
stem, brandbekæmpelse, eltavler, alarm og 
overvågning) lader sig ikke alle fordele på 
en måde der ikke er for tung at administre-
re, og fordeles derfor som fællesudgifter. I 
2019-regnskabet udgør det for DeiCs ved-
kommende 1463kkr.

3. Overhead til DTU, der fastsættes af DTUs 
økonomifunktion ud fra hvilke fællesydel-
ser fra DTU, DeiC nyder godt af. Det er 
husleje, varme og elektricitet i bygn. 305 
(men ikke i datacenteret i bygn. 304), fæl-
les IT-ydelser (standard arbejdspladsud-
styr, mobil, internet til hjemmet), HR-funk-
tion, økonomi (bogholderi, fakturering og 
revision), Jura, Indkøb og en række andre 
ting, men ikke elementer som relaterer sig 
til forskning og uddannelse. Det beregnes 
som 21,45% af den direkte løn, og beløber 
sig i 2019-budgettet for DeiCs vedkom-
mende til 5886kkr. Man kan sige at det er 
dette beløb DeiC betaler til DTU for at DeiC 
bliver huset af DTU.

ÅRSRAPPORT 2019    |    DEIC    |    REgnSKAb Og nOTER 6



ÅRSRAPPORT 2019    |    DEIC    |    REgnSKAb Og nOTER 7

Denne full cost beregning giver således et sam-
let overhead på 49% på hver lønkrone, hvilket 
er lavt i betragtning af at de fleste universite-
ter generelt opererer med overheads omkring 
100% i deres full cost beregninger.

En samlet opstilling af ovenstående forhold 
kan ses her, således som det er opdelt på ”pro-
jekter” i DTUs økonomisystem:

 
Bemærk at hele forskningsnet-delen af DeiCs 
økonomi består af de fire øverste linier i denne 
tabel, lige som de fire næste linier tilsammen 
udgør C&S-delen.  

Den næste linie i denne tabel, der har titlen ”i2”, 
er indtægtsdækket virksomhed - væsentligst 
driften af DIX (Danish Internet Exchange) og 
tilhørende housingvirksomhed. Dette er DeiC 
udvedkommende, men er taget med fordi disse 
aktiviteter også hører til i den enhed på DTU, 
der huser DeiC-økonomien. Økonomien i i2-de-
len kører efter præcis samme principper som 
DeiC-delen og er således med til at billiggøre 
DeiCs drift ved at betale sin andel af fællesud-
gifter og dermed give en stordriftsfordel.

DTU Sted 72 regnskab 2019 (tkr) Driftsresultat Opsparing

B2019 Indtægter ÅV løn
Drifts-

udgifter

fælles løn 
projekt 

91611*

fælles-
udgifter 
projekt 

91611*
Overhead 

til DTU
Afskriv-

ninger Resultat primo ultimo

91612 DeiC forskningsnettet 58.754 24,58 14.844 33.007 3.163 930 3.184 4.519 -893 7.279 6.556

91627 DeiC gÉAnT gn4-2 projekt 758 0,02 14 0 3 1 3 0 737

91633 DeiC gÉAnT gn4-3 projekt 808 1,42 811 99 173 51 174 0 -500

91635 D4S projekt 34 0,11 61 10 13 4 13 0 -67

91609 DeiC Computing&Storage 24.931 10,42 6.649 15.224 1.417 417 1.426 0 -202 413 1.496

91629 PRACE 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

91626 Dm pulje 2.975 1,08 563 771 120 35 121 0 1.365

91634 EOSC-nordic 583 0,62 400 66 85 25 86 0 -80

91610 i2 16.501 8,13 4.939 6.829 1.052 309 1.059 0 2.312 9.837 12.149

91611 fællesaktiviteter 0 7,61 4.683 2.095 1.005 0 -7.783

00000 Projekt 00000 0 0,00 278 -323 60 0 -14

I ALT STED 72 105.344 53,98 33.243 57.778 6.026 1.772 7.131 4.519 2.673 17.529 20.201

*)Inkluderer også fordeling af udgifter fra projekt 00000



Noter til regnskabet – Forskningsnettet

1. Brugerbetaling for basisnet plus de tjene-
ster, der er inklusive i abonnementet. Dette 
beregnes ud fra en tilstræbt solidarisk for-
deling af de tilsvarende udgifter ifølge en 
særlig betalingsmodel som væsentligst er 
1,54‰ af institutionernes omsætning med 
justeringer for dyre forbindelser.

2. Netbetaling fra kollegierne (12kr/md/værel-
se incl. moms).

3. Fibre og stort netudstyr har en lang levetid 
og afskrives derfor ved en gennemsnitsbe-
tragtning over en periode på 5 år.

4. Posten omfatter netdrift og beredskab om-
kring den, herunder drifts- og lejeaftaler med 
leverandører af fiber, kapacitet og udstyr til 
drift af den nationale del af nettet.

5. Betaling af den danske andel af NORDUnets 
medlemsbetaling. Enkelstående aftaler om 
hosting, samdrift med videre kommer ud over 
dette og er placeret på de enkelte aktiviteter.

6. Drift af DKCERT-aktiviteterne, herunder 
DPO-tjenesten og DCIS for telesektoren som 
hviler i sig selv og derfor er skyld i de fleste 
af de direkte indtægter.

7. Drift af WAYF-aktiviteterne. For de nettil-
sluttede institutioner er tjenesten inkluderet 
i abonnementet, medens øvrige institutioner 
betaler 102ppm af deres omsætning, og det 
er herfra indtægten på 900kkr stammer.

8. Drift og vedligehold af de netrelaterede 
tjenester, herunder blandt andet Eduroam, 
Adobe Connect, Zoom og Kaltura. Brugerbe-
talingen skyldes væsentligst Kaltura.

9. Den del af PR og kommunikation, der hører til 
forskningsnet-delen af økonomien.

10. Drift af netdelen af sekretariatet samt 50% 
af bestyrelseshonorar.

11. Pulje til udbygning og opgradering af den eksi-
sterende netværksinfrastruktur. Projekter af 
denne art optræder på netudbygningslisten 
og skal for de store udbygningers vedkom-
mende overholde de tidligere vedtagne regler 
om, at sådanne projekter skal være i økono-
misk balance over deres afskrivningshorisont.

12. Udvikling af CERT funktionen. Dette handler 
især om GDPR-understøttelse og Anti-DDoS 
projektet.

13. Nye slutbrugerservices under udvikling. Det 
handler om ServiceInfo og eduroam-udbredelse.

14. WAYF-udvikling – væsentligst GUIdP-projektet.

15. DeiCs deltagelse i internationale aktiviteter 
inden for netværksområdet, hovedsagelig 
GÉANT-aktiviteter, hvor aktivitetsniveauet 
har været stigende, samtidig med at afreg-
ningerne af EU-tilskuddene ofte kommer 
helt aperiodisk i forhold til aktiviteterne.

16. Bestyrelsens pulje til nye aktiviteter inden for 
netværksområdet. Der blev i 2019 ikke allokeret 
midler heraf til nogen nye udviklingsprojekter.

17. Det relativt høje overførselsbeløb på 
7279kkr skyldes at netopgraderingen til nyt 
DWDM-udstyr fra ECI i 2017/18 blev væ-
sentligt billigere end forventet. Det er planen 
at nedbringe denne ”kassebeholdning” grad-
vis over de næste år.

18. Ved at lægge årets resultat for forskningsnet-
tet til ovenstående, fås årets overførselsbeløb.

19. Aktivmassen består væsentligst af fibre og 
stort netudstyr. Der regnes med en gennem-
snitlig afskrivningshorisont på 5 år.

20. I 2019 er der tilgået usædvanligt mange ak-
tiver, der væsentligst skyldes projektet med 
at forsyne NORDUnet med forbindelser Es-
bjerg-København og Esbjerg-Kristianssand.

21. Årets afskrivning som også optræder i linie 3.

Noter til regnskabet – Computing and storage

22. Den årlige bevilling på finansloven til e-infra-
struktur til understøttelse af eScience. De 
sædvanlige 14,3Mkr blev i 2019 suppleret 
med 7,2Mkr (bevilling 5072-00031B)

23. En række mindre medlemskaber og deres va-
retagelse på denne linie: EUDAT, RDA, EOSC 
og EuroHPC.

24. C&S-delen af PR og outreach, inklusive Vi-
densportalen og DeiC-konferencen (hvorfra 
indtægterne stammer).

25. Drift af computing and storage delen af se-
kretariatet, herunder også 50% af bestyrel-
seshonorar

26. Den nationale indsats på data management 
og –storage området, væsentligst ledelse af 
området samt en række mindre tjenester: 
DMPonline, sciencedata drift, datamanage-
ment train-the-trainer, DataCite og det drop-
pede Nationale Akademisk Dropbox survey. 

27. Danmarks bidrag til NeiC og aktiviteter rela-
teret til dette medlemskab, herunder forbe-
redelse af projekter i NeiC-regi.
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28. EU-projektet EOSC Nordic.
29. EU-projektet CS3Mesh4EOSC. 
30. Reservering af budget til NeiC projektdelta-

gelse, som imidlertid ikke blev aktuelt i 2019.
31. Danmarks bidrag som medlem af PRACE og 

varetagelse af dette medlemskab.
32. Den nye EuroHPC/CC aktivitet, der både om-

fatter DeiC-ansat personale og bidrag til uni-
versiteternes indsats i 2020.

33. Det danske bidrag til LUMI-konsortiet i 2020
34. Den nationale indsats på  HPC området, som 

i 2019 omfattede projektmidler til fremme 
af humanioras HPC-anvendelse, det hidtidige 
DeiC kompetencecenter, hvis aktiviteter blev 
droslet ned i starten af året samt pilotmidler 
til brug ifm. de nationale HPC-anlæg i 2019.

35. Overførselsbeløbet (”kassebeholdningen”) ved 
starten af året for C&S-delen af økonomien.

36. Ved at lægge årets resultat for C&S-delen af 
DeiC til ovenstående, fås årets overførselsbeløb.



beløb i 1.000 DKK note budget Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab

2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

(FL§19.45.02.11) Total Indtægter fTE Dir.løn fællesudg Driftsudg Total

Fælles

Tilslutningsbetaling 1 50.500 51.496 0 51.496

Kollegier 2 1.500 1.568 1.568

Afdrag/Afskrivninger 3 -5.500 4.519 -4.519

Fælles i alt 46.500 53.064 4.519 48.545

Driftsaktiviteter

basisnet 4 -12.472 0 8,51 4.595 2.253 9.006 -15.854

nORDUnet 5 -19.350 815 0,00 0 0 19.716 -18.900

Sikkerhed 6 -4.694 1.209 5,27 3.356 1.645 1.046 -4.840

WAYf 7 -2.476 941 2,45 1.622 795 721 -2.198

Slutbrugerservices 8 -1.847 1.564 1,79 1.100 539 1.529 -1.604

Kommunikation 9 -1.338 0 0,90 571 280 102 -953

Administration og ledelse 10 -396 0 0,19 167 82 228 -478

Drift i alt -42.574 4.529 19,11 11.413 5.595 32.348 -44.827

Udviklingsaktiviteter

basisnet 11 -1.069 0 1,13 743 364 393 -1.500

Sikkerhed 12 -1.012 1.161 2,70 1.680 824 157 -1.500

Slutbrugerservices 13 -838 0 1,26 724 355 38 -1.116

WAYf udvikling 14 -250 0 0,22 153 75 5 -232

Internationale aktiviteter 15 -368 1.600 1,69 1.018 499 174 -92

Udviklingspulje 16 -1.500 0 0,00 0 0 0 0

Udvikling i alt -5.036 2.761 7,02 4.318 2.117 767 -4.441

RESULTAT -1.110 60.354 26,13 15.730 7.711 37.635 -722

SALDOPOSTER

Forskningsnettet

Overførselsbeløb primo 17 7.279 7.279

Årets resultat 18 -1.110 -722

Overførselsbeløb ultimo 6.168 6.556

Anlægsaktiver primo 19 21.246 21.246

Årets tilgang af aktiver 20 2.500 9.550

Årets afskrivning 21 -5.500 -4.519

Anlægsaktiver ultimo 18.246 26.277

DeiC budget og regnskab2019 - Forskningsnettet
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beløb i 1.000 DKK note budget Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab

2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

(FL§19.45.02.10) Total Indtægter fTE Dir.løn fællesudg Driftsudg Total

Fælles

finanslov mv 22 14.300 21.500 21.500

Internationale medl. 23 51 0 0,58 464 228 355 -1.046

DeIC Kommunikation 24 -2.874 798 3,17 1.669 818 818 -2.507

Administration og ledelse 25 -1.554 0 0,93 728 357 788 -1.873

Fælles i alt 9.923 22.298 4,68 2.861 1.403 1.961 16.073

Datamanagement

national Dm 26 711 671 1,42 897 440 724 -1.390

neIC 27 -4.126 0 0,20 148 72 2.790 -3.010

EOSC nordic 28 -525 588 0,98 649 318 139 -518

CS3mesh4EOSC 29 -2.707 6 2,37 1.616 792 588 -2.991

neiC projektaktiviteter 30 -863 0 0,00 0 0 0 0

DM i alt -7.510 1.265 4,97 3.310 1.623 4.241 -7.909

High Performance Computing

PRACE 31 -238 1.778 0,21 165 81 1.875 -343

EuroHPC CC 32 0 0 0,00 0 0 0 0

lUmI 33 0 0 0,00 0 0 0 0

national HPC 34 -1.112 3.148 2,26 1.277 626 7.983 -6.738

HPC i alt -1.349 4.926 2 1.442 707 9.859 -7.081

RESULTAT 1.065 28.489 12 7.613 3.732 16.061 1.083

SALDOPOSTER

Computing&Storage

Overførselsbeløb primo 35 413 413

Årets resultat 36 1.065 1.083

Overførselsbeløb ultimo 1.477 1.496

DeiC budget og regnskab 2019 - Computing&Storage
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